



Administrativ sak

Vår referanse: 2022/60856-1
Saksbehandler: Camilla Liby Clausen
Dato: 25. mai 2022

Tilskudd til scenekunstpoo 2022

Hva saken gjelder:

I budsjettet for 2022 er det avsatt kr. 250 000,- i åpne prosjektmidler til en tilskuddsordning til støtte for scenekunstpoo.

Tilskuddsordningene for profesjonelle kunst- og kulturtiltak har som formål å sikre Bergen en bred kunstnerisk produksjon og formidling. Bergen kommune ønsker å bidra til å videreutvikle Bergen som en by for profesjonell kunst- og kulturvirksomhet av høy kvalitet. Bystyret stiller derfor årlig midler til disposisjon for prosjekt- og driftstilskudd.

I budsjettforslaget for 2021 ble det innført nye søkbare midler til kunst- og kulturfeltet som kan dekke utgifter til miljøsertifisering og andre større og mindre tiltak som bidrar til mindre utslipp og miljøbelastninger. Blant de nye søkbare tilskuddsordningene ble det vedtatt: En grønn festivalordning, styrking av ordningen Folkeverksted, en søkbar ordning for kunstnerisk produksjon i tomme lokaler i sentrum, og en poo for deling og gjenbruk av kostymer og scenografi med mer for det frie scenekunstoffeltet.

Bergen bystyre behandlet saken i møtet 27.01.2021 sak 15/21 og fattet følgende vedtak under punkt 6: «6. Bystyret vedtar retningslinjer og kriterier for én ny tilskuddsordning for støtte til Scenekunstpoo slik disse framkommer i saksutredningen.»

Scenekunstoffeltet har et stort potensial for å drive mer bærekraftig. En utfordring er at mange aktører ikke disponerer lagringsfasiliteter, og dermed blir scenografi og kostymer av god kvalitet destruert eller kastet etter endt produksjon. Å opprette en utstyrspark for gjenbruk og deling vil være positivt av hensyn til både miljø/klima, og økonomi. Tiltak for å redusere klimagassutslipp er ofte på sikt lønnsomt, men kan være en økonomisk belastning ved oppstart og innføring av ulike tiltak.

Tilskuddsordningen til støtte for scenekunstpoo skal bidra til å styrke scenekunstoffeltet i Bergen, gjennom tilskudd til en utstyrspark for aktører og institusjoner innen profesjonell scenekunst. Formålet med ordningen er bærekraftig gjenbruk av utstyr og deling på ressurser. Eksempler kan være gjenbruk av scenografi, kostymer, materialer, lyd/lys og annet til bruk i scenekunstproduksjon. Tilskuddet skal støtte drift, lønnskostnader og leie av egnet lokale.

- prosjektstøtte
- driftsstøtte
- produksjons- og formidlingslokaler

Den disponible tilskuddsrammen for 2022 er kr. 250 000,-.

Til søknadsfristen 1. mars 2022, som denne saken omhandler, var det kommet inn 4 kvalifiserte søknader. Av de 4 kvalifiserte søknadene som her er vurdert, er det én som peker seg ut som svært gjennomarbeidet og av høy kvalitet med bred forankring hos det frie

scenekunstheltet. Denne ene søknaden kommer fra produsentselskapet Syv Mil AS, som gjennom Proscen har forankret det omsøkte prosjektet hos en stor bredde på feltet. Søknaden kommuniserer et kollektivt ønske om tilrettelegging for gjenbruk og grønne løsninger på scenekunstheltet. Denne søknaden tilrettelegger for en praktisk gjenbruksløsning/scenekunstpool som er inkluderende og vil kunne komme hele feltet til gode, mens de 3 øvrige søknadene er noe mer avgrenset i sin struktur og har ikke forankret prosjektet i en like stor del av scenekunstheltet. Det er i søknadene en vesentlig kvalitetsforskjell på hvor mye man har investert av arbeid i å presentere prosjektene. SYV MIL AS fikk i fjor fra denne samme ordningen støtte til første fase av prosjektet de nå søker midler til å videreføre og utvikle. Det er gjort et stort arbeid og prosjektet baserer seg på en konkret rapport om bærekraft på scenekunstheltet, samt formulerer tydelige mål, brukervennlighet og nedslagsfelt. De øvrige søknadene beskriver prosjektene såpass kortfattet og nøkternt at informasjonen blir for mangelfull til at man kan vurdere prosjektet som et tilfredsstillende tiltak til gjenbruksløsning for feltet. Det er altså én av de 4 søknadene som tydelig skiller seg ut som den faglig sterkeste, og med det mest gjennomarbeidete og gjennomførbare prosjektet, og som etter en faglig vurdering innstilles for tilslag i denne saken.

Følgende prosjekt innstilles i denne saken:

Søker	Prosjekt	Tilskudd
SYV MIL AS	SHFT Lagerhub, utredning	250000,00
SUM		250000,00

Vedtakskompetanse:

Fullmakter for byråd for kultur, mangfold og likestilling, vedtatt i møte 22.4.21 i sak 119/21. Fullmakter på kulturområdet: «Myndighet til å avgjøre søknader om støtte til kulturformål i samsvar med sentrale retningslinjer og økonomiske rammer.» Kommunaldirektør er delegert samme ansvarsområde som byråd for kultur, mangfold og likestilling (dok.nr. 19-27164).

Vedtak:

Kommunaldirektør for kultur, mangfold og likestilling bevilger kr. 250 000,- til følgende aktør og prosjekt til støtte for scenekunstpool:

Søker	Prosjekt	Tilskudd
SYV MIL AS	SHFT Lagerhub, utredning	250000,00
SUM		250000,00

Samlet tilskuddsbeløp på kr 250 000,- belastes i sin helhet fra artskonto 147012, ansvarssted 095216, over tjeneste 37710.

Harm- Christian Tolden – Kommunaldirektør for kultur, mangfold og likestilling

Dokumentet er godkjent elektronisk.